Протокол №1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений
26 апреля 2012 г.
1. Наименование и способ размещения заказа:

Открытый запрос предложений  по отбору  организаций для  поставки ТМЦ (реестровый номер 04/2012)
2. Заказчик

Открытое акционерное общество "Брянскоблгаз" (ИНН 3234007455, КПП 325050001)

3. Предмет договора (договоров):

Поставка труб полиэтиленовых газовых
4. Извещение о проведении открытого запроса предложений
Извещение о проведении настоящего запроса предложений было размещено на официальном сайте Общества www. gro32.ru (извещение  от  20.04.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений присутствовали:

Председатель комиссии:
Занин Евгений Васильевич

Члены комиссии:
Булохов Александр Александрович
Акименко Оксана Дмитриевна
Шавлова Елена Анатольевна
Грибова Наталья Георгиевна
Присутствовали 5 (пять) из 7 (семь).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений проведена 26.04.2012 в 15:00 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл., Брянск г., Щукина ул., 54.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений  комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в открытом запросе предложений, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в открытом запросе предложений  до момента вскрытия конвертов.

7. Заявки на участие в открытом запросе предложений
Все заявки, поступившие на открытый запрос предложений, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом запросе предложений в порядке их поступления. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом запросе предложений была объявлена следующая информация:
– наименование (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных  Документацией открытого запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения Договора, указанные в заявке на участие в открытом запросе предложений и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом запросе предложений (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений
К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого запроса предложений, было предоставлено 2 (две) заявки на участие в открытом запросе предложений
9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www. gro32.ru  в порядке и в сроки, установленные  документацией открытого запроса предложений.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса предложений.

	Занин Евгений Васильевич_________________________________

	Акименко Оксана Дмитриевна______________________________

	Булохов Александр Александрович _________________________

	Шавлова Елена Анатольевна________________________________

                                        Грибова Наталья Георгиевна  ________________________________
	Генеральный директор

 ОАО «Брянскоблгаз»   Попков Владимир Иванович ____________________________

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

 с заявками на участие в открытом запросе предложений

	 от 26.04.2012

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
Открытый запрос предложений по отбору организаций для поставки труб полиэтиленовых газовых
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер заявки
	Форма подачи заявки

	1
	24.04.2012
	11 час.55 мин.
	1
	Бумажный носитель

	2
	26.04.2012
	11 час.50 мин.
	2
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом запросе предложений

	от 26.04.2012

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
Открытый запрос предложений по отбору организаций для поставки труб полиэтиленовых газовых.

Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 21 351 335,18 (Двадцать один миллион триста пятьдесят одна тысяча  триста   тридцать пять руб. 18 коп.), с учетом НДС 18 %.
По данному  предмету   открытого запроса предложений было подано 2 (две) заявки.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень
сведений и документов,
        предусмотренных документацией
       открытого запроса предложений
 и содержащихся в заявке на участие
в  открытом запросе предложений

	1
	Открытое акционерное общество
«ОРЕЛСИБГАЗАППАРАТ»  (ОАО
 "ОРЕЛСИБГАЗАППАРАТ"),
(ИНН 5752020387,
КПП 575201001)
	302008, г.Орел,

ул.Машиностроительная,6
	1.Опись документов, представляемых для участия в открытом запросе предложений по отбору организаций для поставки труб ПЭ ГАЗ
2.Заявка на участие в открытом запросе предложений
3. Анкета участника
4. Нотариально заверенная копия Выписки из ЕГРЮЛ
5. Копия протокола о назначении генерального директора
6. Копии учредительных документов (Устав, свидетельство ОГРН, ИНН, свидетельство о гос. регистрации)
7. Копия решения об одобрении крупной сделки
8. Предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ услуг и иные предложения об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора
9. Справка о финансовом положении 10.Копия годовой отчетности за 2011 год (бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках)
11. Справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам

12. Копия справки о состоянии расчетов по налогам и сборам
13. Справка об опыте работы
14. Справка о не применении к ОАО «Орелсибгазаппарат» процедуры банкротства
15. Справка о не приостановлении деятельности
16. Справка о кадрах
17. Копии сертификатов качества

	2
	Общество с ограниченной ответственности «ПОЛИПЛАСТИК Центр» (ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр»),
(ИНН

7728522157, КПП

502101001)
	142181, Московская обл., г.Климовск, Бережковский пр-д, д.10
	1.Опись документов, представляемых для участия в открытом запросе предложений по отбору организаций для поставки труб ПЭ ГАЗ ОАО «Брянскоблгаз»
2. Заявка на участие в открытом запросе  предложений   на поставку полиэтиленовых     газовых труб исх.  №264-г   от     25/04/2012
3. Предложение о цене договора, качественных характеристиках , условиях исполнения договора ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр»  № 255-Г от 25.04.2011
4.Анкета  участника
5. Устав ООО ««ПОЛИПЛАСТИК Центр»
6.Свидетельство    о государственной регистрации   ООО  «Империал»    от    26.08.2004
7. Свидетельство о постановке на налоговый учет ООО «Империал» от 26.08.2004
8. Свидетельство о постановке на налоговый учет ООО «Торговый Дом «Современные Трубопроводные Системы» от 20.01.2005

9. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр» от 20.05.2009 – 1 л.
10. Свидетельство о постановке  на учет ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр»  от 20.01.2005
11. Протокол №1 общего собрания участников ООО «Империал»
12. Письмо Росстата №1-7/100-246/939 от 09/06/2009
13. Решение №12 Единственного участника ООО «Торговый Дом «Современные трубопроводные Системы»
14. .Решение №33  единственного участника ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр»
15. Доверенность №7 на Екимову Т.Е.
16. Выписка из ЕГРЮЛ по состоянию на 29.03.2012
17. Информационное письмо ООО «Группа Полипластик»№160/ГПП от 24.04.2012
18.Сертификат соответствия № РОСС  RU.АЮ85.Н12227 с приложением.
19. Разрешение на применение № РРС 00-047513 с приложением
20. Отзывы покупателей продукции
21. Справка № 14762 о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по состоянию на 23.03.2012
22. Бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках за 2011 год
23.Извещение №2528 о принятом налоговым органом решении о зачете от 27.03.2012
24. Извещение №2527 о принятом налоговым органом решении о зачете от 27.03.2012
25. Письмо в инспекцию №5 ФНС по Московской обл. №12-02/148 от 12.03.2012

26.Реестр наличия складских и производственных помещений ООО «Климовский трубчатый завод»
27. Свидетельство о государственной регистрации права от 24.10.2007 – 1 л.
28. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № 056-24 от 20.09.2007

29.  Свидетельство о государственной регистрации права от 26.01.2006

30. Справка о содержании правоустанавливающих документов №56/015/2010-112 от 05.10.2010
31. Свидетельство о государственной регистрации права от 12.12.2011
32. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU50356000-08 от 27.10.2011
33. Свидетельство о государственной регистрации права от 19.10.2009

34. Акт приема-передачи денежного вклада от 07.09.2009
35. Устав ООО «Климовский трубный завод»

36. Сертификат менеджмента качества по отношению к производству ГОСТ Р ИСО 9001-2008 (ИСО 90001:2008) Сертификат соответствия № РОСС RU ИСП.К00687 от 21/04/2011 срок действия до 21.04.2014
37. Аттестат аккредитации испытательной лаборатории (центра) ООО «Климовский трубный завод» №РОСС RU.0001.22ХИ89 с приложением
38. Реестр действующих договоров поставки на трубы полиэтиленовые газовые по ГОСТ Р 50838-2009, заключенных с ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр» №254-Г от 25.04.2011
39. Информационное письмо ООО «УМИТЦ» исх. № 314 ООО «УМИТЦ» Газсерт от 09.04.2012

Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
                                       участие в открытом запросе предложений от  26.04.2012
УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
Предмет договора: Поставка труб полиэтиленовых газовых

Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 21 351 335,18 (Двадцать один миллион триста пятьдесят одна тысяча  триста   тридцать пять руб. 18 коп.), с учетом НДС 18 %.
1. Заявка №1.

Наименование участника открытого запроса предложений: Открытое акционерное общество «ОРЕЛСИБГАЗАППАРАТ»   (ОАО "ОРЕЛСИБГАЗАППАРАТ") ИНН 5752020387, КПП 575201001

Общие сведения об условиях исполнения договора: исполнение договора в соответствии с требованиями Документации открытого запроса предложений
	№ п/п
	Критерий
	Условия исполнения контракта

	1
	Цена договора

	Цена товара 19 557 093,65 (Девятнадцать миллионов пятьсот пятьдесят семь тысяч девяносто три рубля 65 коп.) c учетом НДС 18% и транспортных расходов по доставке товаров до указанного адреса

	2
	Квалификация Участника открытого запроса предложений
	Документы, подтверждающие квалификацию      открытого акционерного общества «Орелсибгазаппарат»: справка об опыте работы, реестр заключенных за 2011 год договоров на поставку аналогичной продукции, копия права собственности на здание, копия права собственности на землю, копия акта приема-передачи экструзионной линии «Европласт» в счет вклада в уставный капитал, копия договоров аренды №33 от 30.12.2011 экструзионной линии для производства труб из полиэтилена РЕ 125, №34 от 30.12.2011- аренда экструзионной линии для производства труб из полиэтилена РЕ 63, №35 от 30.12.2011- аренда экструзионной линии для производства труб из полиэтилена РЕ 450 с ООО ПКФ «Орион» -12 листов

2. Заявка №2.
Наименование участника открытого запроса предложений: Общество с ограниченной ответственности «ПОЛИПЛАСТИК Центр» (ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр») ИНН 7728522157, КПП 502101001

Общие сведения об условиях исполнения договора: исполнение договора в соответствии с требованиями Документации открытого запроса предложений
	№ п/п
	Критерий
	Условия исполнения контракта

	1
	 Цена договора

	Согласно предложению о цене договора на сумму 20 172 076,40 (Двадцать миллионов сто семьдесят две тысячи семьдесят шесть рублей 40 копеек) Предложение  Исх. №255-Г от 25/04/2012

	2
	Квалификация Участника открытого запроса предложений
	1. Лаборатория ООО «Климовский трубный завод»  аккредитована Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии на техническую компетентность в соответствии с требованиями ГОСТ Р ИСО/МЭК 17025-2006 (ИСО/МЭК17025:2005) (аттестат аккредитации РОСС.RU.0001.22ХИ89, срок действия с 08/10/2010 по 08/10/2015)

2. Сертификация менеджмента качества ИСО 9001-2008 (ИСО 9001-2008)  Сертификат соответствия № РОСС RU ИСП.К00687 от 21/04/2011 срок действия до 21/04/2014

3. Опыт поставки аналогичных товаров-согласно реестру действующих договоров исх №254-Г от 25/04/2012 года

4. Наличие производственных и складских помещений – согласно реестру